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XXX  NIEDZIELA  ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Wj 22, 20-26
Psalm responsoryjny: Ps 18 (17), 2-3a. 3b-4. 47 i 51ab (R.: 2)
Drugie czytanie: 1 Tes 1, 5c-10
Ewangelia: Mt 22, 34-40

Jan Paweł II. 1 listopada 2000

“[.] Cała dzisiejsza liturgia mówi o świętości. Aby się jednak dowiedzieć,  jaka droga
prowadzi do świętości, musimy wejść z apostołami na Górę Błogosławieństw, zbliżyć
się do Jezusa i wsłuchać  się w słowa życia  wychodzące z Jego ust.  Także dzisiaj
Jezus mówi do nas:

Błogosławieni  ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie»..
Boski Nauczyciel ogłasza “błogosławionymi” i można powiedzieć “kanonizuje” przede
wszystkim “ubogich w duchu”, to znaczy tych, którzy mają serca wolne od przesądów
i uprzedzeń, i dlatego są całkowicie otwarci na wolę Bożą. Całkowita i ufna wierność
Bogu wymaga ogołocenia się i konsekwentnego oderwania od samych siebie.

Błogosławieni,  którzy się smucą!  Jest  to błogosławieństwo  nie  tylko tych,  którzy
cierpią  z  powodu  licznych  dolegliwości  wpisanych  w  śmiertelną  naturę  człowieka,
ale  także  tych,  którzy  odważnie  przyjmują  cierpienie,  gdy  wymaga  tego  szczere
wyznawanie zasad ewangelicznej moralności.

Błogosławieni  czystego  serca!  Błogosławionymi  zostają  nazwani  ci,  którzy
nie zadowalają się czystością zewnętrzną czy rytualną, ale dążą do owej absolutnej
prawości wewnętrznej, która nie dopuszcza żadnego kłamstwa ani dwulicowości.

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości! Nawet ludzka sprawiedliwość
jest  bardzo  wzniosłym  celem,  uszlachetniającym  serce  tych,  którzy  do  niej  dążą,
ale  Jezus  ma  tu  na  myśli  wyższą  jeszcze  sprawiedliwość,  która  polega  na
poszukiwaniu zbawczej  woli  Bożej: błogosławiony jest nade wszystko ten, kto łaknie
i  pragnie  takiej  sprawiedliwości.  Jezus  mówi  bowiem:  “wejdzie  do  królestwa
niebieskiego (...) ten, kto spełnia wolę mojego Ojca, który jest w niebie”.

Błogosławieni  miłosierni!  Szczęśliwi  są  ci,  którzy  potrafią  przezwyciężyć
zatwardziałość  serca i  obojętność,  aby w konkretny  sposób wyrazić  pierwszeństwo
współczującej  miłości,  na  wzór  Dobrego  Samarytanina  I  -  w  istocie  rzeczy  -  Ojca
“bogatego w miłosierdzie”.
  Błogosławieni,  którzy wprowadzają  pokój!  Pokój,  stanowiący syntezę mesjańskich
darów, jest trudnym zadaniem. W świecie, w którym istnieją sytuacje dramatycznych
konfliktów i dyskryminacji, trzeba krzewić braterskie współistnienie oparte na miłości
i  dzieleniu  się  dobrami,  przezwyciężając  wrogość  i  antagonizmy.  Błogosławieni  ci,
którzy podejmują to szlachetne dzieło!”

Fragment Homili wygłoszonej podczas Mszy św. na placu św. Piotra 
w 50. rocznicę ogłoszenia dogmatu o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny.



SYMBOLIKA RÓŻAŃCA
Słowo różaniec pochodzi od łacińskiego rosa, róża. Określenie ogród różany pochodzi
od łacińskiego rosarium. W odniesieniu do Błogosławionej Maryi Dziewicy, Rosarium
Beatae  Mariae  Virginis  znaczy  dosłownie  Ogród  różany  Błogosławionej  Maryi
Dziewicy.  Termin  różaniec,  czyli  różany  wieniec,  wieniec  z  róż,  pochodzi  ze
średniowiecza,  a  jego  odmawianie  porównywano  z  ofiarowaniem  Matce  Bożej
wieńców z róż symbolizujących Zdrowaś, przeplatanych białymi liliami symbolizującymi
Ojcze nasz.  Białe róże to Zdrowaś odmawiane w tajemnicach radosnych, czerwone
róże w tajemnicach bolesnych i żółte róże w tajemnicach chwalebnych. Inna symbolika
różańcowa  z  XV  wieku,  pochodząca  od  dominikanina  Jakuba  Sprengera,  określa
wszystkie  Zdrowaś  jako  białe  róże,  a  Ojcze  nasz  jako  czerwone  róże  Krwi
Chrystusowej. Maryja w Różańcu określana jest symbolicznie jako Rosa mistica, Róża
mistyczna, Róża duchowna.

ZNACZENIE DUCHOWE
Różaniec jest  modlitwą maryjną, duchowo jednoczącą chrześcijanina z osobą Matki
Jezusa.  Kościół  katolicki  rozumie tę  maryjność  Różańca w takim sensie,  że  wierni
modląc  się  na  Różańcu  jednoczą  się  w  duchu  świętych  obcowania  (communio
sanctorum, por. Credo: Wierzę... w świętych obcowanie) z Matką Bożą. Razem z Nią,
trwając  w obecności  Bożej,  kontemplują Jezusa Chrystusa. Jan Paweł  II  zauważył,
że Maryja za życia ziemskiego, kontemplując i rozważając wydarzenia z życia Jezusa,
sama niejako „odmawiała Różaniec”, dlatego teraz może być nauczycielką w szkole tej
modlitwy:
Maryja  żyje  z oczyma zwróconymi  na Chrystusa  i  skarbi  sobie  każde  Jego  słowo:
“Zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu” (Łk 2, 19; por. 2,
51).  Wspomnienia  o  Jezusie,  wyryte  w  Jej  duszy,  towarzyszyły  Jej  w  każdej
okoliczności,  sprawiając,  że  powracała  myślą  do  różnych  chwil  swego  życia  obok
Syna.  To te wspomnienia  stanowiły niejako Różaniec,  który Ona sama nieustannie
odmawiała  w  dniach  swego  ziemskiego  życia.  (List  apostolski  Rosarium  Virginis
Mariae, 11).
Różaniec  jest  więc  kontemplacją  Jezusa  wraz  z  Maryją  –  przewodniczką  wiary  –
tajemnic  zbawienia  dokonujących  się  w  Jezusie  Chrystusie.  Jak  podkreślił  papież,
kontemplacja  różańcowa  ma  charakter  biblijnej,  liturgicznej  pamiątki  (hebr.  zakar),
poprzez którą zbawcze  „wydarzenia  nie należą tylko do “wczoraj”;  są  także “dniem
dzisiejszym zbawienia” (Rosarium Virginis Mariae. modlitwa w trakcie Różańca, oprócz
wypowiadanych formuł, powinna zawierać element refleksji i kontemplacji:
Różaniec,  właśnie  wychodząc  z  doświadczenia  Maryi,  jest  modlitwą  wyraźnie
kontemplacyjną.  Pozbawiony tego wymiaru,  okazałby się wyzuty ze swej natury,  jak
podkreślał  Paweł  VI:  “Jeśli  brak  kontemplacji,  różaniec  upodabnia  się  do ciała  bez
duszy  i  zachodzi  niebezpieczeństwo,  że  odmawianie  stanie  się  bezmyślnym
powtarzaniem formuł, oraz że będzie w sprzeczności z upomnieniem Chrystusa, który
powiedział:  Na  modlitwie  nie  bądźcie  gadatliwi  jak  poganie.  Oni  myślą,  że  przez
wzgląd na swe wielomówstwo będą wysłuchani (Mt 6, 7). Różaniec bowiem z natury
swej wymaga odmawiania w rytmie spokojnej modlitwy i powolnej refleksji, by przez to
modlący  się  łatwiej  oddał  się  kontemplacji  tajemnic  życia  Chrystusa,  rozważanych
jakby  sercem  Tej,  która  ze  wszystkich  była  najbliższa  Panu,  i  by  otwarte  zostały
niezgłębione tych tajemnic bogactwa” (List apostolski Rosarium Virginis Mariae, 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XXX  NIEDZIELA  ZWYKŁA - 29 PAŹDZIERNIKA 2023 r

1. Ostatnie w tym roku nabożeństwa różańcowe dzisiaj, jutro i pojutrze o godz. 17.30.
Serdecznie zapraszamy. Dla dzieci we wtorek o godz. 16.30.Wyrażamy wdzięczność
tym wszystkim, którzy w tym nabożeństwie przez cały miesiąc gorliwie  brali  udział:
dzieciom, młodzieży i dorosłym. „Bóg zapłać!”.
2.  W następną   niedzielę  na  sumie  parafialnej  o  godz.10.00  zostaną  poświęcone
opłatki  wigilijne,  w  które  będzie  można  się  zaopatrzyć  w  zakrystii  lub  w  biurze
parafialnym.  Ofiary  złożone  przy  tej  okazji  będą  w  całości  przeznaczone  na  cele
inwestycyjne (m.in. na remont plebanii). 
3. W środę – 1 listopada -  przypada Uroczystość Wszystkich Świętych.   Msze św.
jak w każdą niedzielę.
4. W czwartek- 2 listopada- Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.  Msze św.
będą odprawiane o godz. 7.30, 9.00, a po południu o godz. 17.00 i 18.00. Msza św.
o godz. 9.00 i 18.00  tradycyjnie jest Mszą zbiorową za naszych zmarłych. Intencje na
te Msze św. można jeszcze składać do środy i w czwartek przed Mszą św.
5. Od czwartku czyli  od  2 listopada do następnej soboty czyli  11 listopada włącznie
różaniec z wypominkami za zmarłych o godz. 17.30, ponadto Wspólnota Matki Boskiej
Patronki  Dobrej  Śmierci  w  dni  powszednie   listopada  odprawiać  będzie  Drogę
Krzyżową za zmarłych rano o godz. 8.00.
6.  Przypominamy  o  możliwości  uzyskania  odpustu  za  dusze  w  czyśćcu  cierpiące.
Warunkiem uzyskania odpustu jest stan łaski uświęcającej, uczestnictwo we Mszy św.,
przyjęcie  komunii  św.,  lub  w  listopadzie  nawiedzenie  cmentarza  i  modlitwa
za zmarłych.
7. Kartki z wypominkami za naszych zmarłych na miesiąc listopad i na cały rok 2024
można jeszcze składać  dzisiaj i w najbliższe dni. 
8. W tym tygodniu przypadają I- czwartek, I-piątek i I-sobota miesiąca.
9.   Msza św. wotywna o Najświętszym  Sercu Pana Jezusa w piątek dla dorosłych
o godz. 7.30 i 18.00, dla dzieci o godz. 16.30 a dla młodzieży  o godz. 18.00.
10. Nabożeństwo  I-piątkowe po Mszy św. o godz. 7.30 i o godz. 17.00.
11. W piątek  okazja do spowiedzi św. w czasie Mszy św. porannej oraz po południu
od godz. 16.00 – 18.30.
12. W sobotę zapraszamy  o godz. 7.30 na Mszę św. wynagradzająca Niepokalanemu
Sercu Maryi. Po Mszy św. nabożeństwo I-sobotnie.  
13. Chorych z posługą sakramentalną Ks. Proboszcz odwiedzi w piątek od godz. 9.00
a Ks. Marian w sobotę od godz.9.00. 
14. W czwartek z racji Dnia Zadusznego biuro parafialne będzie nieczynne.
15. Informujemy,  że  w minioną niedzielę zebraliśmy na remont plebanii  5589,27 zł.
Bóg zapłać! 
16.  W dniu  dzisiejszym  zbiórka do  puszek  na  misje.  Za  wszelkie  ofiary  składamy
gorące podziękowanie. 
17.  Prasę katolicką: Gościa Niedzielnego, Niedzielę,  List do Pani i naszą parafialną
gazetkę Miłosierdzie można nabyć przy wyjściu z kościoła.
18. W minionym tygodniu odszedł do wieczności nasz Parafianin: śp. Józef Szuta l. 91
z ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej. Jego i wszystkich naszych zmarłych polećmy
Bożemu Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek...
19.  Wszystkim  życzymy  radosnej  niedzieli  oraz  owocnego  przeżywania  czasu
modlitwy za naszych zmarłych. Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  29.10-5.11.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
29.10.

7.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 29)
8.30 +Tadeusz, +Arkadiusz i +Andrzej Rajchert

10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Janina Kowalska – 43 rocz. śmierci
13.00 ++ z rodziny: Jabłońskich i Kowalskich
18.00 +Mieczysław Krajewski

Poniedziałek
30.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 30)
7.30 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Bronisławy (ona) 

Kluska -z ok. 100 urodzin
18.00 +Jan, +Marianna oraz +Józef (on) i +Antonina
18.00 ++ z rodziny: Topolskich, Machajskich, Nosalów i Piekarskich

Wtorek
31.10.

7.30 +Brunon Hebel – 2 rocz. śmierci
7.30

18.00 +Apolonia Bartnik-Cyran

Środa
01.11.

7.00 +Maria, +Alfons,+Roman Dąbrowscy
8.30 +Eugenia i +Antoni Chmielewscy oraz +Anna Olszewska

10.00 +Zbigniew Jakubczak
11.30 O Boże błog., potrzebne łaski, światło Ducha św. dla Angeliki 

Mikołajczyk – w dniu urodzin
13.00 +Stanisław (on) Meronk – w rocznicę  śmierci
18.00 +Michał Gil – 48 rocznicę śmierci

Czwartek
02.11.

7.30 ++ z rodziny: Maryniewskich, Asztemborskich, Kowalczyków, 
Rudzińskich i Chmielewskich

9.00 Zbiorowa za zmarłych
17.00 +Konstancja – 39 rocznicę śmierci
18.00 Zbiorowa za zmarłych

Piątek
03.11.

7.30 +Karolina i +Alojzy Chrobok oraz +Anna i +Leon Wójcik
18.00 +Agnieszka, +Marian, +Jan, +Jerzy, +Grzegorz, +Edmund, 

+Józef(on) Deńczykowie
18.00 +Jerzy

Sobota
04.11.

  7.30 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP
 7.30 ++  z rodziny: Ratyńskich, Adamczyk i KAROL

18.00 +Salomea Jereczek, +Zofia Reszka + Alojzy Jereczek, +Jan 
Woźniak

Niedziela
05.11.

  7.00 +Edwarda (ona) Żukowska
8.30 ++rodzice z obojga stron, ++ rodzeństwo, ++krewni i dusze w 

czyśćcu cierpiące
10.00 Suma za Parafian
11.30 +Stefania Krzewińska
13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog, potrzebne  łaski, opiekę 

Matki Boskiej i zdrowie dla Ks. Proboszcz Wiesława - z ok. 
urodzin

18.00 +Norbert Kalwasiński – 3 rocznicę śmierci oraz ++ rodzice i +
+rodzeństwo z obojga stron.
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